

Komisja Habilitacyjna powołana przez
Centralną Komisję do Spraw Stopni
i Tytułów w celu przeprowadzenia
postępowania habilitacyjnego
dr n. med. Cezarego Grygoruka

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

**Uzasadnienie uchwały w sprawie nadania dr n. med. Cezaremu Grygorukowi
stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych w dziedzinie nauk medycznych**

Komisja zapoznała się z nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz rozprawę habilitacyjną dr n. med. Cezarego Grygoruka. Opinie wszystkich Recenzentów potwierdzają dużą wartość przedstawionego dorobku naukowego oraz dojrzałość naukową Kandydata, pozytywnie opiniując kandydaturę do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Prof. dr hab. Artur Jakimiuk oceniając osiągnięcie naukowe, podkreśla, iż: „Omówienie badań stanowiących podstawę rozprawy habilitacyjnej zostało przygotowane bardzo dobrze. Habilitant w sposób przekonujący wprowadza czytelnika w zagadnienia związane z transferem zarodków, a następnie konsekwencje omawia Swoje osiągnięcia w tym zakresie. Omówienie przygotowane zostało bardzo starannie, widoczna jest dobra znajomość prezentowanych zagadnień, a przy tym duży wkład Autora w odniesieniu do uprawianej tematyki badawczej.”

Prof. dr hab. med. Artur Jakimiuk oceniając pracę naukową Habilitanta, zwraca uwagę, iż „Wszystkie publikacje ukazały się w czasopiśmie recenzowanych, co świadczy o dobrym przyjęciu tematyki i zawartości publikacji przez społeczność naukową. Nie mam zastrzeżeń co do merytorycznej strony tych prac. Na podstawie przedstawionych materiałów potwierdzam, że dr Cezary Grygoruk ma znaczący dorobek naukowy w badaniach nad wpływem czynników fizycznych towarzyszących transferowi na potencjał rozwojowy zarodków. W zebranych cyklu publikacji przedstawione zostały zarówno problemy kliniczne, jak i propozycje nowatorskich rozwiązań..”

Prof. dr hab. Med. Rafał Kurzawa stwierdza, że „Przeprowadzone przez habilitanta badania są nowatorskie, ciekawe i bardzo praktyczne. Scharakteryzowano w nich potencjalnie niekorzystne

warunki fizyczne generowane przez transfer zarodka oraz wykazano ich negatywny wpływ na potencjał rozwojowy zarodków. Z drugiej strony, z opublikowanych badań można wyciągnąć także praktyczne klinicznie wnioski dotyczące zarówno konstrukcji cewników i strzykawkę używanych do zabiegu, jak i samej techniki jego przeprowadzenia. (...) Po przeanalizowaniu dorobku naukowego, zawodowego, dydaktycznego i organizacyjnego dr. n. med. Cezarego Grygoruka stwierdzam, że opublikowane prace wnoszą nowe i ważne elementy poznawcze do wiedzy z zakresu fizjologii i patologii rozrodu, w tym rozrodu wspomaganego medycznie. "

Prof. dr hab. med. Leszek Pawelczyk w swojej recenzji zauważa, że „Przedstawione wyniki mają niezwykle istotne implikacje kliniczne, które sugerują, iż transfer zarodków powinien być wykonywany z jak najmniejszą prędkością wstrzyknięcia. Dodatkowo wartość badania podnosi jego unikalny w skali światowej charakter. Nadmienić trzeba, że prace z zakresu poprawy klinicznych wyników transferu zarodków przeprowadzone były w kooperacji z Instytutem Hodowli i Genetyki Zwierząt PAN, Politechniką Białostocką oraz Państwowym Instytutem Badawczym w Balicach.”

Odnosząc się do pracy zawodowej habilitanta, profesor Leszek Pawelczyk zauważa, że „Dr Grygoruk brał również udział w realizacji projektów badawczych w ramach prac statutowych (...) a doświadczenie zawodowe pogłębiał na zagranicznych szkoleniach z zakresu endokrynologii ginekologicznej i laparoskopii ginekologicznej (...). Ważną częścią dorobku naukowego habilitanta jest działalność dydaktyczna (...) oraz ekspercka jako recenzenta oryginalnych prac w Journal of Assisted Reproduction and Genetics co stanowi wyraz uznania wartości dotychczasowej działalności naukowej oraz kompetencji habilitanta. "

Podsumowując, wszyscy Recenzenci wnioskuje do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydata do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego głosowania Członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n. med. Cezarego Grygoruka spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003r., nr 65, poz. 595 z późn. zmianami).

Podsumowując naszą opinię, podkreślamy pozytywną ocenę dorobku, rozprawy habilitacyjnej oraz działalności organizacyjnej Kandydata i zwracamy się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr n. med. Cezaremu Grygorukowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Prof. dr hab. n. med.
JERZY RADWAN
Specjalista ginekologii i położnictwa
1624035

M. K. K. K.